
Contacto

Teléfono 976849179
Correo Electrónico abanto@dpz.es

Dirección Postal

Plaza De La Iglesia 1
(50375) Abanto España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP1/2024 (4/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 21:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Abanto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8mx7nVNis58QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concurso para la adjudicación permisos de caza mayor (Corzo, Ciervo y Jabalí) del
aprovechamiento cinegético en el coto municipal de Abanto número de coto Z-10288

Constituye el objeto del contrato la adjudicación enajenando el aprovechamiento cinegético de caza mayorDescripción 
poniendo a la venta por un periodo de 6 años el aprovechamiento de los permisos para la caza mayor (CORZO, CIERVO Y
JABALÍ), mediante procedimiento abierto y concurso, del coto municipal Z-10288 de Abanto.
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
77600000 - Servicios relacionados con la caza.

Plazo de Ejecución
6 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 6 años que incluirá idéntico número de temporadas cinegéticas,  Desde
la temporada 2024/2025 hasta la temporada 2029/2030 Pago del canon adjudicado por cada temporada cinegética.
Todo según PCAP.

Lugar de ejecución
Coto de caza Z-10288
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Termino municipal de Abanto
(50375) Abanto España

Según Resolución de Alcaldía nº 14/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8mx7nVNis58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.135 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PEDRO JOSÉ GÁLVEZ JIMÉNEZ
NIF ***2299**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CERVANTES, 1
(45692) MALPICA DE TAJO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.015,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 16/04/2024
Plazo de Formalización Del 16/04/2024 al 09/05/2024

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación al licitador

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.000 EUR.

Plazo de constitución

6 Año(s)

Proceso de Licitación

Licitación por concurso público promoviendo concurrencia competitiva.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc9d4d76-afb5-48a1-a1b6-e8af4b3772f4


Lugar

Ayuntamiento de Abanto

Dirección Postal

Plaza de La Iglesia, 1
(50375) Abanto España

Apertura sobres Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobres A documentación administrativa
Apertura sobres B oferta económica y documentación
cuantificable

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales desde el día siguiente de la publicación del anuncio de licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta al alza en el presupuesto de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Porcentaje fórmula según cláusula novena del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plan de explotación propuesto para el coto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Porcentaje según cláusula novena del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZbbZzeVbt9%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pZbbZzeVbt9%2BF6L2uCfUWg%3D%3D


ID 0000013087819 |  2024-000420952 | Tue, 16 Apr 2024 21:50:41:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77208811679744468647878535744037603182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


